DIÁRIO OFICIAL Nº 33809  9Quinta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2019

TORNAR SEM EFEITO
.

EDITAL – CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. ROMULO ROLDAO BRANDAO DE SOUSA – Coorde-
nador Fazendário , da Cerat Tucuruí, desta Secretaria de Estado
da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento que TORNA-SE
SEM EFEITO a publicação no DOE Nº 33805 - publicado no dia
15.02.2019, protocolo nº 406975.
Razão Social : BOM PREÇO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Inscrição Estadual : 15.508.606-5 Endereço: AV. PRINCIPAL PIS-
TA DA CIEX P.A. TUERE II S/N - NOVO REPARTIMENTO
Tucuruí, 20 de fevereiro de 2019.
ROMULO ROLDÃO BRANDÃO DE SOUSA
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

Protocolo: 408481

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201901000177 de 20/02/2019 - Proc n.º
002019730003068/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio de Jesus Ferreira Rego – CPF: 042.562.042-53
Marca: CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000173 de 20/02/2019 - Proc n.º
002019730001042/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Douglas de Sousa Lima – CPF: 001.940.952-40
Marca: FIAT CRONOS DRIVE 1.3 GSR FLEX 4P 2019 Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201901000175 de 20/02/2019 - Proc n.º
002019730003147/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Orlando da Silva Vilhena Junior – CPF: 709.322.122-04
Marca: VW/FOX EXTREME 1.6 MANUAL Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201904000309, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730003306/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rildo Rivelino Costa da Conceição – CPF:
636.249.402-44
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG340074
Portaria n.º201904000311, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730003309/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jane Pinto Rodrigues – CPF: 615.445.902-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.0MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69G0GG108354
Portaria n.º201904000313, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730003302/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Coelho Borges – CPF: 067.153.972-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE EVIDENCE MB/Pas/
Automovel/9BWDB45U5FT095831
Portaria n.º201904000315, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730003274/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jorge Sales da Costa – CPF: 159.439.332-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69V0HB182466
Portaria n.º201904000317, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730003244/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01

Interessado: Sebastiao Umbelino Ramos – CPF: 152.970.712-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO SPORTING 1.3 E/Pas/Automovel/9BD195A9HH0789737
Portaria n.º201904000319, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730003114/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Iraldo Ferreira da Mota – CPF: 180.308.232-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA ESSENCE 1.8/Pas/Automovel/9BD1105BDC1549277
Portaria n.º201904000321, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730003242/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Anisio Alves da Silva – CPF: 014.917.682-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.6 GII/Pas/Automovel/9BWAB05Z2D4031468
Portaria n.º201904000323, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730003293/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Vitor Picanço Kouri – CPF: 011.270.452-29
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571TG2285967
Portaria n.º201904000325, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730003215/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Reginaldo Souza Santos – CPF: 319.878.422-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69V0HG233860
Portaria n.º201904000327, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730003217/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ivan da Conceição Pires – CPF: 380.880.022-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MB/Pas/Automovel/9BWDB45UXFT097140
Portaria n.º201904000329, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730003228/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Lucidalva Avelar Figueiredo – CPF: 093.614.722-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS 15 AT/Pas/Automovel/9BRB29BT5J2197017
Portaria n.º201904000331, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730003298/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Tadeu Ramos Santos – CPF: 060.879.142-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT/Pas/
Automovel/9BRBLWHE1H0095885
Portaria n.º201904000333, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730003297/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Paulo Sergio Tavares Beltrão – CPF: 189.494.012-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2235852
Portaria n.º201904000335, de 20/02/2019 - Proc n.º
42019730001158/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jorge Silva de Andrade – CPF: 485.247.862-72
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL 1.0 FLEX/Pas/Automovel/8AP372110F6093250
Portaria n.º201904000337, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730003080/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Souza e Silva – CPF: 071.810.942-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD19716TH3326751
Portaria n.º201904000339, de 20/02/2019 - Proc n.º
2019730002348/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Augusto Figueiredo Almeida – CPF:
638.396.362-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713HK3371812

Protocolo: 408436

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PUBLICAÇÃO Nº 405024 DIA 08.02.19
ERRATA DA PUBLICAÇÃO
TERMO ADITIVO Nº: 01
DATA DE ASSINATURA: Onde se lê: 01.02.19 Leia-se: 30.01.19
VALOR: R$ 185.304,60 (cento e oitenta e cinco mil trezentos e
quatro reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: Onde se lê: 01.02.19 a 31.01.24 Leia-se: 31.01.19
a 30.01.24
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 004
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: VALDENI MENEZES PORTELA
ENDEREÇO: Rua Nova Santana, Nº 253 – Centro
CEP: 68210-000 Curuá/PA
TELEFONE: (93) 3563-1329
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 408486

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 02
DATA DE ASSINATURA: 20.02.2019
VALOR: R$-1.440.000,00 (Hum milhão, quatrocentos e quarenta
mil reais)
VIGÊNCIA: 07.03.19 a 06.03.24
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 031
EXERCÍCIO: 2017
CONTRATADO: Eduardo Messod Jacob Benzecry
ENDEREÇO: Rua dos Tamoios, Edifício. Paul Ricard Nº 1201-
Bairro: Batista Campos
CEP: 66025-125 Belém/PA
TELEFONE: (91) 98888-1122.
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 408491

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE FISCAL Nº. 055/2019 - DIAFI/SEPLAN, de
19 de fevereiro de 2019
A Secretária de Estado de Planejamento, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe foram delegadas pelo Decreto, publicado no
DOE nº 33.771, de 02 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro
de 2013,
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/379227
CONSIDERANDO o que confere à Administração a prerrogativa
de acompanhar e fi scalizar a execução dos Contratos Adminis-